
PORTARIAS MS DE 21.09.2018

      

PORTARIAS MS DE 21.09.2018

  

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pela Portaria nº 1.339, publicada no Diário Oficial da União nº 125, de 29 de
junho de 2012, e na forma do disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve:

  

Nº 1.020 - Autorizar o afastamento do País do servidor JOSÉ ESTEVAM LOPES CORTEZ DA
SILVA FREITAS, matrícula nº 1552046, Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, em
exercício no Núcleo da Agência Nacional de Saúde Suplementar em São Paulo, com a
finalidade de participar, apresentando trabalho, do V Congresso da Rede de Pós-graduação
em Pesquisa Latina em Administração e Estudos Organizacionais (Rede PILARES), em
Santiago - Chile, no período de 25 a 30 de setembro de 2018, inclusive trânsito, com ônus para
a ANS (Processo nº 33910.014296/2018-70).

  

Nº 1.021 - Autorizar o afastamento do País da servidora KÁTIA MARIE SIMÕES E SENNA,
matrícula SIAPE n° 1111425, Enfermeira, em exercício na Coordenação de Ensino e Pesquisa
do Instituto Nacional de Cardiologia - INC, da Secretaria de Atenção à Saúde, com a finalidade
de participar, apresentando trabalhos, de Conferência da Sociedade Internacional de
Farmacoeconomia e Pesquisa de Resultados (ISPOR Europe 2018), em Barcelona - Espanha,
no período de 9 a 15 de novembro de 2018, inclusive trânsito, com ônus limitado (Processo nº
33409.007586/2018-37).

  

ADEILSON LOUREIRO CAVALCANTE

  

(DOU de 24.09.2018 – pág. 40 – Seção 2)

 1 / 1


